- 1 -

石狮市民政局关于开展 2023 年石狮市养老
机构跨部门“双随机、一公开”

抽查工作的通知

各有关养老机构：

根据《泉州市民政局 泉州市市场监督管理局 泉州市住房和

城乡建设局关于印发泉州市推进养老机构“双随机、一公开”监管

工作实施方案的通知》（泉民养老〔2022〕12 号）及有关工作要

求，我局决定开展 2023 年养老机构“双随机、一公开”抽查工作。

现就有关事项通知如下：

一、抽查时间

2023 年 9 月 6 日

二、参加对象

石狮市民政局文件

狮民〔2023〕64 号

- 2 -

第一组：

纪迎盈 市民政局副局长

董堆城 市民政局福利保障股负责人

李巧玲 市市场监管局工作人员

李一龙 市住房和城乡建设局建工股干部

第二组：

曾少君 市民政局副局长

郑显志 市社会福利中心主任

陈世昌 市市场监管局工作人员

蔡泽坤 市住房和城乡建设局质安站监督员

三、行程安排

根据泉州市民政局工作要求，市县两级抽查全覆盖。8 月 10

日泉州市民政局已先行抽查石狮市蚶江镇伍星居家养老服务照

料中心、石狮市宝盖镇禾康长者照护中心、石狮市慈爱老人福利

院。其他机构抽查行程安排如下：

第一组：石狮振狮医院温晴养护院、泉州泰和医院温晴养护

院、石狮市凤里济心养老服务中心

第二组：石狮市东埔三村敬老院、石狮市红景天雅园老年公

寓、石狮市三福养老院

四、注意事项

此次“双随机、一公开”抽查将结合省民政厅关于“公建民营

等养老机构服务不规范问题”点题整治工作一同开展。请各养老

- 3 -

机构根据泉州市养老机构重点检查事项清单（试行）、一般抽查

事项清单（试行）（详见附件）及点题整治相关要求做好迎检准

备工作。

附件：1.《泉州市民政局 住房和城乡建设局 市场监督管理

局关于印发泉州市推进养老机构“双随机 一公开”

监管工作实施方案的通知》（泉民养老〔2022〕12

号）

         2.石狮市养老服务机构“双随机、一公开”检查对象名

录库（2023.8.15）

石狮市民政局

2023 年 9 月 5 日

（此件主动公开）

- 4 -

附件 2

石狮市养老服务机构“双随机、一公开”检查对象名录库（2023.8.15）

序
号 名称

统一社
会信用
代码

类型 地址
民非、企
业登记
时间

养老机构
首次备案
（许可）
时间

备案单
位

备案单位
法人登记
机关

法定
代表
人（主
要负
责人）

业务范围

是否
列入
重点
监管
对象

备注

1

石狮市
东埔三
村敬老
院

523505
81MJC
243388

B

民办
非企
业单
位

石狮市鸿
山镇东埔
三村港尾

97 号

2016 年
11 月 22

日

2016年 12
月 16 日

石狮市
东埔三
村敬老

院

石狮市民
政局

邱华
表

免费供养鸿山
镇孤寡老人;利
用多余床位为
其他老人提供
养老服务。

2

石狮市
红景天
雅园老
年公寓

523505
81MJY
398814

1

民办
非企
业单
位

石狮市永
宁镇沙堤
村 12 区 1

号

2018 年
8 月 21
日

2018 年 8
月 9 日

石狮市
红景天
雅园老
年公寓

石狮市民
政局

石燕
来

机构养老服务
业务、残疾人托

养。

3

石狮振
狮医院
温晴养
护院

913505
817356
68490

W

企业
石狮市灵
秀镇宝岛
路 808 号

2003 年
6 月 18
日

2019年 12
月 30 日

石狮振
狮医院

石狮市市
场监督管
理局

黄文
勇

为老年人提供
集中居住和照
料护理等服务

- 5 -

4

泉州泰
和医院
温晴养
护院

913505
006692
51741G

企业

石狮市湖
滨街道子
芳路 578
号（泰和
医院 6
楼）

2007 年
11 月 19

日

2020 年 4
月 28 日

泉州市
泰和医
院有限
公司

泉州市市
场监督管
理局

陈高
昱

为老年人提供
集中居住和照
料护理等服务

5
石狮市
三福养
老院

523505
81MJB
643443

H

民办
非企
业单
位

石狮市祥
芝镇古浮
二十区 9
号龙海寺

6 幢

2022 年
7 月 29
日

2022 年 8
月 10 日

石狮市
三福养
老院

石狮市民
政局

蔡水
专 机构养老服务。

6

石狮市
凤里济
心养老
服务中
心

523505
81MJY
424859

4

民办
非企
业单
位

石狮市聚
祥路 139
号 5-8 层

2021 年
7 月 20
日

2023 年 8
月 14 日

石狮市
凤里济
心养老
服务中

心

石狮市民
政局

刘晓
东 机构养老服务。

7

石狮市
宝盖镇
禾康长
者照护
中心

523505
81MJB
614589

X

民办
非企
业单
位

石狮市宝
盖镇塘边
一区 88
号 6、8 楼

2021 年
3 月 12
日

2021 年 4
月 16 日

石狮市
宝盖镇
禾康长
者照护
中心

石狮市民
政局

刘玲
玲

机构养老服务、
为老年人提供
社区托养、居家
照护等综合养
老服务业务。

8.10
泉州
市已
抽查

- 6 -

8

石狮市
蚶江镇
伍星居
家养老
服务照
料中心

523505
81MJB
612663

G

民办
非企
业单
位

石狮市蚶
江镇莲塘
前埔南区

64 号

2021 年
1 月 29
日

2021 年 8
月 3 日

石狮市
蚶江镇
伍星居
家养老
服务照
料中心

石狮市民
政局

方智
勇

机构养老服务，
为老年人提供
社区托养、居家
照护等综合养
老服务业务。

8.10
泉州
市已
抽查

9

石狮市
慈爱老
人福利
院

523505
816628
235243

民办
非企
业单
位

石狮市祥
芝镇古浮
二十区 9
号 4 幢

2007 年
6 月 18
日

2016 年 8
月 10 日

石狮市
慈爱老
人福利

院

石狮市民
政局

林佑
小

供养孤寡老人；
接受社会各界
热心人士捐款。

8.10
泉州
市已
抽查

10

石狮市
湖滨社
区卫生
服务中
心

123505
813157
44450J

事业
单位

石狮市步
行街延年

东路
22-24 号

 2020年 12
月 8 日

石狮市
湖滨社
区卫生
服务中

心

石狮市事
业单位登
记管理局

吴晖
南

未开
展养
老服
务。

11

石狮市
祥芝镇
伍星居
家养老
服务照
料中心

523505
81MJB
632015

Y

民办
非企
业单
位

石狮市祥
芝镇大堡
宝祥路 60

号

2021 年
12 月 23

日

2023 年 3
月 16 日

石狮市
祥芝镇
伍星居
家养老
服务照
料中心

石狮市民
政局

方智
勇

机构养老服务，
为老年人提供
社区托养、居家
照护等综合养
老服务业务。

2022.
12 停
业

- 7 -

12

石狮市
红景天
湖滨养
老服务
中心

523505
81MJ00
52416L

民办
非企
业单
位

石狮市八
七路

1000-100
2 号

2019 年
6 月 24
日

2021 年 4
月 6 日

石狮市
红景天
湖滨养
老服务
中心

石狮市民
政局

胡显
芝

机构养老服务
业务。

2023.
6 停
业

 - 8 -

石狮市民政局 2023 年 9 月 5 日印发